
EPIFANIA 
  

WEJŚCIE  
 
 

+   W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
 

W- Amen.  
 

+  Miłość Boga Ojca, łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa i dar 
jedności w Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi. 
 

W- I z duchem twoim. 
 

+ Uznajmy przed Bogiem, że jesteśmy grzeszni, abyśmy mogli z 
czystym sercem złożyć Najświętszą Ofiarę. 
 

Spowiadam się Bogu wszechmogącemu i wam, bracia i siostry, że bardzo 
zgrzeszyłem myślą, mową, uczynkiem, i zaniedbaniem: moja wina, moja 
wina, moja bardzo wielka wina. Przeto błagam #ajświętszą Maryję, 
zawsze Dziewicę, wszystkich Aniołów i Świętych, i was, bracia i siostry, o 
modlitwę za mnie do Pana Boga naszego.  
 

+  Niech się zmiłuje nad nami Bóg wszechmogący i odpuściwszy 
nam grzechy doprowadzi nas do życia wiecznego.      
 

W- Amen.  
 

+  Panie, zmiłuj się nad nami. W- Panie, zmiłuj się nad nami. 
+  Chryste, zmiłuj się nad nami. W- Chryste, zmiłuj się nad nami.  
+  Panie, zmiłuj się nad nami. W- Panie, zmiłuj się nad nami. 
 

GLORIA  
 

Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli. 
Chwalimy Cię. Błogosławimy Cię. Wielbimy Cię. Wysławiamy Cię. Dzięki 
Ci składamy, bo wielka jest chwała Twoja. Panie Boże, Królu nieba, Boże, 
Ojcze wszechmogący. Panie, Synu Jednorodzony, Jezu Chryste. Panie Boże, 
Baranku Boży, Synu Ojca. Który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad 
nami. Który gładzisz grzechy świata, przyjm błaganie nasze. Który siedzisz 
po prawicy Ojca, zmiłuj się nad nami. Albowiem tylko Tyś jest święty Tylko 
Tyś jest Panem. Tylko Tyś Najwyższy, Jezu Chryste. Z Duchem Świętym w 
chwale Boga Ojca. Amen. 
 

KOLEKTA  
 

+ BoŜe, Ty w dniu dzisiejszym za przewodem gwiazdy objawiłeś 
Jednorodzonego Syna swojego poganom, † spraw łaskawie, abyśmy 
poznawszy Cię juŜ przez wiarę, * zostali doprowadzeni do 
oglądania twarzą w twarz blasku Twojego majestatu. Przez 
naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą Ŝyje 
i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki 
wieków.   
 

W- Amen.  
 

LITURGIA SŁOWA  
 

  Pierwsze Czytanie  /Iz 60, 1-6/   
 

Powstań, świeć, Jeruzalem, bo przyszło twe światło i chwała Pana 
rozbłyska nad tobą. Bo oto ciemność okrywa ziemię i gęsty mrok spowija 
ludy, a ponad tobą jaśnieje Pan i Jego chwała jawi się nad tobą. I pójdą 
narody do twojego światła, królowie do blasku twojego wschodu. 
Podnieś oczy wokoło i popatrz: Ci wszyscy zebrani zdążają do ciebie. 
Twoi synowie przychodzą z daleka, na rękach niesione twe córki. Wtedy 
zobaczysz i promienieć będziesz, zadrży i rozszerzy się twoje serce, bo 
do ciebie napłyną bogactwa zamorskie, zasoby narodów przyjdą ku tobie. 
Zaleje cię mnogość wielbłądów, dromadery z Madianu i z Efy. Wszyscy 
oni przybędą ze Saby, ofiarują złoto i kadzidło, nucąc radośnie hymny na 
cześć Pana.  
 

Oto słowo Boże.          W- Chwała Tobie, Panie.  
 

   Psalm  Responsoryjny    /Ps 71/   
 

 Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemi....    
 

BoŜe, przekaŜ Twój sąd Królowi, * 
a Twoją sprawiedliwość synowi królewskiemu. 
Aby Twoim ludem rządził sprawiedliwie * 
i ubogimi według prawa. 
 

Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemi.... 
 

Za dni Jego zakwitnie sprawiedliwość * 
i wielki pokój, aŜ księŜyc nie zgaśnie. 
Będzie panował od morza do morza, * 
od Rzeki aŜ po krańce ziemi. 
 

Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemiUwielbią Pana wszystkie ludy ziemi.... 
 

Królowie Tarszisz i wysp przyniosą dary, * 
królowie Szeby i Saby złoŜą daninę. 
I oddadzą Mu pokłon wszyscy królowie, * 
wszystkie narody będą Mu słuŜyły. 
 

 

  Drugie   Czytanie     /Ef 1, 3-6.11-12/ 
 

Bracia: PrzecieŜ słyszeliście o udzieleniu przez Boga łaski danej 
mi dla was, Ŝe mianowicie przez objawienie oznajmiona mi 
została ta tajemnica. Nie była ona oznajmiona synom ludzkim 
w poprzednich pokoleniach, tak jak teraz została objawiona 
przez Ducha świętym Jego apostołom i prorokom, to znaczy Ŝe 
poganie juŜ są współdziedzicami i współczłonkami Ciała, i 
współuczestnikami obietnicy w Chrystusie Jezusie przez 
Ewangelię. 
 

Oto słowo Boże.          W- Chwała Tobie, Panie.  
 

     Alleluia, Alleluia.      Kol 3, 15a. 16a 
 
 

Ujrzeliśmy Jego gwiazdę na Wschodzie  

i przybyliśmy złożyć pokłon Panu. 
 

     Alleluia, Alleluia.  
 

                Ewangelia            /Mt 2,1-12/ 
 

+ Pan z wami.  
W- I z duchem twoim.  
+ Słowa Ewangelii według  św. Mateusza.  
W- Chwała Tobie, Panie.  
 
 

Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla 
Heroda, oto Mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: 
"Gdzie jest nowo narodzony król Ŝydowski? Ujrzeliśmy, bowiem 
Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu pokłon". Skoro 
usłyszał to król Herod, przeraził się, a z nim cała Jerozolima. 
Zebrał, więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i wypytywał 
ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: "W 
Betlejem judzkim, bo tak napisał prorok: «A ty, Betlejem, ziemio 
Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych miast Judy, 
albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu 
mego, Izraela»".  
Wtedy Herod przywołał potajemnie Mędrców i wypytał ich 
dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. A kierując ich do Betlejem, 
rzekł: "Udajcie się tam i wypytujcie starannie o Dziecię, a gdy Je 
znajdziecie, donieście mi, abym i ja mógł pójść i oddać Mu pokłon". 
Oni zaś wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę.  
A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, szła przed nimi, aŜ 
przyszła i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było Dziecię. Gdy 
ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli do domu i zobaczyli 
Dziecię z Matką Jego, Maryją; upadli na twarz i oddali Mu pokłon. 
I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i 
mirrę. A otrzymawszy we śnie nakaz, Ŝeby nie wracali do Heroda, 
inną drogą udali się do ojczyzny. 
 

+   Oto słowo Pańskie.         W- Chwała Tobie, Chryste.  
 

HOMILIA  
 

CREDO 
 

Wierzę w jednego Boga, Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba 
i ziemi, wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych. I w jednego 
Pana Jezusa Chrystusa, Syna Bożego Jednorodzonego, który z Ojca 
jest zrodzony przed wszystkimi wiekami. Bóg z Boga, Światłość ze 
Światłości, Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. Zrodzony a nie 
stworzony, współistotny Ojcu, a przez Niego wszystko się stało. On 
to dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba. I za sprawą 
Ducha Świętego przyjął ciało z Maryi Dziewicy, i stał się 
Człowiekiem. Ukrzyżowany również za nas, pod Poncjuszem Piłatem 
został umęczony i pogrzebany. I zmartwychwstał dnia trzeciego, jak 
oznajmia Pismo. I wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca. I 
powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych, a Królestwu 
Jego nie będzie końca. Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, 
który od Ojca i Syna pochodzi. Który z Ojcem i Synem wspólnie 
odbiera uwielbienie i chwałę; który mówił przez Proroków. Wierzę w 
jeden, święty, powszechny i apostolski Kościół. Wyznaję jeden 
chrzest na odpuszczenie grzechów. I oczekuję wskrzeszenia 
umarłych. I życia wiecznego w przyszłym świecie. Amen. 
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PRZYGOTOWANIE DARÓW  
 

+ Błogosławiony jesteś, Panie Boże wszechświata, bo dzięki Twojej 
hojności otrzymaliśmy chleb, który jest owocem ziemi i pracy rąk 
ludzkich; Tobie go przynosimy, aby stał się dla nas chlebem życia. 
 

W- Błogosławiony jesteś, Boże, teraz i na wieki.  
 

+  Błogosławiony jesteś, Panie Boże wszechświata, bo dzięki Twojej 
hojności otrzymaliśmy wino, które jest owocem winnego krzewu i 
pracy rąk ludzkich; Tobie je przynosimy, aby stało się dla nas 
napojem duchowym.  
 

W- Błogosławiony jesteś, Boże, teraz i na wieki.  
 

+ Módlcie się, aby moją i waszą Ofiarę przyjął Bóg, Ojciec 
wszechmogący.  
 

W- #iech Pan przyjmie Ofiarę z rąk twoich na cześć i chwałę 
swojego imienia, a także na pożytek nasz i całego Kościoła 
świętego.  
 

MODLITWA NAD DARAMI  
 

+ Wszechmogący BoŜe, wejrzyj łaskawie na Dary swojego Kościoła, 
† nie są juŜ nimi złoto, kadzidło i mirra, lecz Jezus Chrystus, 
którego te dary oznaczają, * Jego składamy w ofierze i 
przyjmujemy jako pokarm. Który Ŝyje i króluje na wieki wieków. 
 

W- Amen.  
 

PREFACJA  
 

+ Pan z wami. 
W- I z duchem twoim. 
+ W górę serca. 
W- Wznosimy je do Pana. 
+ Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu. 
W- Godne to i sprawiedliwe. 
 

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, * słuszne i zbawienne, * 
abyśmy zawsze składali dziękczynienie * Tobie, miłosierny 
Ojcze, wszechmogący BoŜe, * Królu wiecznej chwały.  
Dzisiaj w Jezusie Chrystusie, * który jest światłością świata, * 
objawiłeś wszystkim narodom tajemnicę naszego zbawienia. * 
Gdy Syn Twój ukazał się na ziemi jako śmiertelny człowiek, * 
obdarzyłeś nas na nowo * udziałem w Jego nieśmiertelnej 
chwale.  
Dlatego niebo i ziemia * z uwielbieniem śpiewają Tobie pieśń 
nową * i my z wszystkimi zastępami Aniołów wysławiamy 
Ciebie, * razem z nimi wołając:  
 

Święty, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów. Pełne są niebiosa i ziemia 
chwały Twojej. Hosanna na wysokości. Błogosławiony, który idzie w 
imię Pańskie. Hosanna na wysokości.  
 

LITURGIA EUCHARYSTYCZNA 
 

+  Zaprawdę, święty jesteś, Boże, źródło wszelkiej świętości.  
CC- Uświęć te dary mocą Twojego Ducha, aby stały się dla nas 
Ciałem + i Krwią naszego Pana Jezusa Chrystusa. On to, gdy 
dobrowolnie wydał się na mękę, wziął chleb i dzięki Tobie składając, 
łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc:  
 

BIERZCIE I JEDZCIE Z TEGO WSZYSCY: TO JEST BOWIEM 
CIAŁO MOJE, KTÓRE ZA WAS BĘDZIE WYDA#E .  
 

Podobnie po wieczerzy wziął kielich i ponownie dzięki Tobie 
składając, podał swoim uczniom, mówiąc:  
 

BIERZCIE I PIJCIE Z #IEGO WSZYSCY: TO JEST BOWIEM 
KIELICH KRWI MOJEJ #OWEGO I WIECZ#EGO PRZYMIERZA, 
KTÓRA ZA WAS I ZA WIELU BĘDZIE WYLA#A #A 
ODPUSZCZE#IE GRZECHÓW. TO CZYŃCIE #A MOJĄ 
PAMIĄTKĘ.  
 

+  Oto wielka tajemnica wiary. 
 

W- Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, wyznajemy Twoje 
zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale.  
 

CC- Wspominając śmierć i zmartwychwstanie Twojego Syna, 
ofiarujemy Tobie, Boże, Chleb życia i Kielich zbawienia i 
dziękujemy, że nas wybrałeś, abyśmy stali przed Tobą i Tobie służyli. 

Pokornie błagamy, aby Duch Święty zjednoczył nas wszystkich, 
przyjmujących Ciało i Krew Chrystusa. 
 

C1 - Pamiętaj, Boże, o Twoim Kościele na całej ziemi. Spraw, aby 
lud Twój wzrastał w miłości razem z naszym Papieżem #. naszym 
Biskupem #. oraz całym duchowieństwem.  
 

C2 - Pamiętaj także o naszych zmarłych braciach i siostrach, którzy 
zasnęli z nadzieją zmartwychwstania, i o wszystkich, którzy w twojej 
łasce odeszli z tego świata …. Dopuść ich do oglądania Twojej 
światłości. Prosimy Cię, zmiłuj się nad nami wszystkimi i daj nam 
udział w życiu wiecznym z Najświętszą Bogurodzicą Dziewicą 
Maryją, ze świętymi Apostołami i wszystkimi świętymi, którzy w 
ciągu wieków podobali się Tobie, abyśmy z nimi wychwalali Ciebie 
przez Twojego Syna, Jezusa Chrystusa.  
 

CC - Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, Tobie, Boże, 
Ojcze wszechmogący, w jedności Ducha Świętego, wszelka cześć 
i chwała, przez wszystkie wieki wieków.  
 

W- Amen.  
 

OBRZĘDY KOMUNII - PATER NOSTER 
 

+ Pouczeni przez Zbawiciela i posłuszni Jego słowom, ośmielamy się 
mówić:  
 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie: święć się imię Twoje, przyjdź Królestwo 
Twoje, bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi. Chleba naszego 
powszedniego daj nam dzisiaj. I odpuść nam nasze winy, jako i my 
odpuszczamy naszym winowajcom. I nie wódź nas na pokuszenie, ale nas 
zbaw ode złego.  
 

+ Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego i obdarz nasze czasy 
pokojem. Wspomóż nas w swoim miłosierdziu, abyśmy zawsze wolni 
od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu, pełni nadziei 
oczekiwali przyjścia naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa.  
 

W- Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki.   
 

+ Panie Jezu Chryste, Ty powiedziałeś swoim Apostołom: Pokój 
wam zostawiam, pokój mój wam daję. Prosimy Cię, nie zważaj na 
grzechy nasze, lecz na wiarę swojego Kościoła i zgodnie z Twoją 
wolą napełniaj go pokojem i doprowadź do pełnej jedności. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków.     
 

W- Amen. 
 

+ Pokój Pański niech zawsze będzie z wami. 
W- I z duchem twoim. 
+ Przekażmy sobie znak pokoju. 
 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  
zmiłuj się nad nami.  

 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  
zmiłuj się nad nami.  

 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  
obdarz nas pokojem.  

 

+  Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. Błogosławieni, 
którzy zostali wezwani na Jego ucztę.  
 
 

W- Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, ale powiedz 
tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja.  
 

ANTYFONA NA KOMUNIĘ    
   

Nasz Bóg ukazał się na ziemi * i przebywał wśród ludzi. 
 

MODLITWA PO KOMUNII  
 

+  BoŜe, nasz Ojcze, niech Twoje światło towarzyszy nam 
zawsze i wszędzie, † abyśmy czystym wejrzeniem przenikali 
tajemnicę Eucharystii, w której uczestniczymy, * i z miłością 
Ją przyjmowali. Przez Chrystusa, Pana naszego.       
 

W- Amen.  
 

OBRZĘDY ZAKOŃCZENIA 
 

+ Pan z wami. W-  I z duchem twoim. 
+ Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn,  

i Duch Święty.                           W-  Amen.   
+ Idźcie w pokoju Chrystusa. W-  Bogu niech będą dzięki. 
 


